3) På grund av förändrad investeringspolicy för den svenska Kärnavfallsfonden ändrades i kvartal 2 2018 värderingskategorin för Andelar i den svenska

Kärnavfallsfonden från upplupet anskaffningsvärde till verkligt värde via resultatet.

4) För information avseende vad som ingår i respektive kategori i tabellen ovan, se koncernens Not 5, Övergång från IAS 39 till IFRS 9.

5) Värdet har justerats jämfört med tidigare publicerad information i Vattenfalls finansiella rapporter.

31
VATTENFALLS BOKSLUTSKOMMUNIKÉ  2018

NOT 4 | Justeringar av finansiella rapporter för 2017 som en effekt av implementeringen av
IFRS 9 och IFRS 15

Som framgår av koncernens Not 1, Redovisningsprinciper, risker och osäkerhet, gäller nya redovisningsregler från och med 2018 enligt IFRS 9 –

”Finansiella Instrument” och IFRS 15 – ”Intäkter från avtal med kunder”. Detta har fått följande effekter på Vattenfallkoncernens finansiella rapporter.

 31 december 2016/1 januari 2017  1 januari - 31 mars 2017

Som tidigare

rapporterats

Justeringar

IFRS 9

Justeringar

IFRS 15

Efter

justeringar

Som tidigare

rapporterats

Justeringar

IFRS 9

Justeringar

IFRS 15

Efter

justeringar

Koncernens balansräkning:

Immateriella anläggningstillgångar 16 792  —  86  16 878  16 737  —  105  16 842

Uppskjuten skattefordran 11 538  —  520  12 058  11 631  —  523  12 154

Avtalstillgångar långfristiga —  —  49  49  —  —  52  52

Andra långfristiga fordringar 3 788  -  1  —  3 787  3 765  -  1  —  3 764

Kundfordringar och andra fordringar 26 008  —  122  26 130  25 365  —  209  25 574

Avtalstillgångar kortfristiga —  —  302  302  —  —  320  320

Summa tillgångar 409 260  -  1  1 079  410 338  401 761  -  1  1 208  402 968

Eget kapital 83 800  -  1  - 1 634  82 165  87 365  -  1  - 1 584  85 780

Uppskjuten skatteskuld 14 776  —  84  14 860  14 980  —  106  15 086

Långfristiga avtalsskulder —  —  5 357  5 357  —  —  6 018  6 018

Andra ej räntebärande skulder 6 440  —  - 3 217  3 223  6 102  —  - 3 882  2 220

Kortfristiga avtalsskulder —  —  545  545  —  —  872  872

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 481  —  -  56  15 425  16 331  —  -  322  16 009

Summa eget kapital och skulder 409 260  -  1  1 079  410 338  401 761  -  1  1 208  402 968

Koncernens resultaträkning:

Nettoomsättning   40 064  —  48  40 112

Övriga externa kostnader   - 3 321  —  31  - 3 290

Avskrivningar och nedskrivningar   - 3 680  —  -  12  - 3 692

Rörelseresultat (EBIT)   6 024  —  67  6 091

Inkomstskatter   - 1 238  —  -  20  - 1 258

Periodens resultat   3 782  —  47  3 829

Koncernens kassaflödesanalys:

Internt tillförda medel (FFO)   8 228  —  79  8 307

Kassaflöde från förändringar av

rörelsetillgångar och rörelseskulder   - 9 420  —  -  48  - 9 468

Kassaflöde från den löpande verksamheten   - 1 192  —  31  - 1 161

Kassaflöde från investeringsverksamheten   - 3 012  —  -  31  - 3 043

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   2 220  —  —  2 220

Periodens kassaflöde   - 1 984  —  —  - 1 984

Nyckeltal (i % där ej annat anges):

Avkastning på eget kapital   -  41,0  —  -  0,1  -  41,1

Avkastning på sysselsatt kapital   -  1,1  —  —  -  1,1

FFO/justerad nettoskuld   20,9  —  0,1  21,0

Soliditet   21,7  —  -  0,4  21,3

Skuldsättningsgrad   109,9  —  2,0  111,9

Skuldsättningsgrad, netto   62,6  —  1,1  63,7

32
VATTENFALLS BOKSLUTSKOMMUNIKÉ  2018

 1 januari - 30 juni 2017  1 januari - 30 september 2017

Som tidigare

rapporterats

Justeringar

IFRS 9

Justeringar

IFRS 15

Efter

justeringar

Som tidigare

rapporterats

Justeringar

IFRS 9

Justeringar

IFRS 15

Efter

justeringar

Koncernens balansräkning:

Immateriella anläggningstillgångar 16 456  —  120  16 576  17 906  —  132  18 038

Uppskjuten skattefordran 11 341  —  527  11 868  11 272  —  530  11 802

Avtalstillgångar långfristiga —  —  53  53  —  —  159  159

Andra långfristiga fordringar 4 010  -  1  —  4 009  4 125  -  1  —  4 124

Kundfordringar och andra fordringar 22 822  —  262  23 084  18 710  —  301  19 011

Avtalstillgångar kortfristiga —  —  300  300  —  —  143  143

Summa tillgångar 399 016  -  1  1 262  400 277  388 673  -  1  1 265  389 937

Eget kapital 89 962  -  1  - 1 603  88 358  91 101  -  1  - 1 646  89 454

Uppskjuten skatteskuld 14 558  —  105  14 663  14 926  —  89  15 015

Långfristiga avtalsskulder —  —  6 125  6 125  —  —  6 209  6 209

Andra ej räntebärande skulder 6 365  —  - 3 953  2 412  6 389  —  - 4 011  2 378

Kortfristiga avtalsskulder —  —  968  968  —  —  1 040  1 040

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 148  —  -  380  10 768  11 941  —  -  416  11 525

Summa eget kapital och skulder 399 016  -  1  1 262  400 277  388 673  -  1  1 265  389 937

Koncernens resultaträkning:

Nettoomsättning 69 413  —  5  69 418  96 839  —  -  67  96 772

Övriga externa kostnader - 8 216  —  58  - 8 158  - 12 462  —  87  - 12 375

Avskrivningar och nedskrivningar - 7 985  —  -  26  - 8 011  - 11 755  —  -  41  - 11 796

Rörelseresultat (EBIT) 10 453  —  37  10 490  12 626  —  -  21  12 605

Inkomstskatter - 2 432  —  -  12  - 2 444  - 2 512  —  6  - 2 506

Periodens resultat 5 901  —  25  5 926  6 690  —  -  15  6 675

Koncernens kassaflödesanalys:

Internt tillförda medel (FFO) 15 053  —  62  15 115  20 097  —  19  20 116

Kassaflöde från förändringar av

rörelsetillgångar och rörelseskulder - 9 483  —  -  5  - 9 488  995  —  67  1 062

Kassaflöde från den löpande verksamheten 5 570  —  57  5 627  21 092  —  86  21 178

Kassaflöde från investeringsverksamheten - 6 766  —  -  58  - 6 824  - 11 742  —  -  86  - 11 828

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 2 704  —  1  2 705  - 17 006  —  —  - 17 006

Periodens kassaflöde 1 508  —  —  1 508  - 7 656  —  —  - 7 656

Nyckeltal (i % där ej annat anges):

Avkastning på eget kapital 1,4  —  —  1,4  2,4  —  —  2,4

Avkastning på sysselsatt kapital 4,2  —  —  4,2  4,2  —  —  4,2

FFO/justerad nettoskuld 22,2  —  0,1  22,3  24,0  —  0,1  24,1

Soliditet 22,5  —  -  0,4  22,1  23,4  —  -  0,5  22,9

Skuldsättningsgrad 124,5  —  2,3  126,8  100,9  —  1,8  102,7

Skuldsättningsgrad, netto 74,7  —  1,3  76,0  62,4  —  1,1  63,5

33
VATTENFALLS BOKSLUTSKOMMUNIKÉ  2018

 1 januari - 31 december 2017

Som tidigare

rapporterats

Justeringar

IFRS 9

Justeringar

IFRS 15

Efter

justeringar

Koncernens balansräkning:

Immateriella anläggningstillgångar 18 140  —  152  18 292

Uppskjuten skattefordran 12 001  —  534  12 535

Avtalstillgångar långfristiga —  —  99  99

Andra långfristiga fordringar 3 964  -  2  2  3 964

Kundfordringar och andra fordringar 23 096  —  341  23 437

Avtalstillgångar kortfristiga —  —  138  138

Summa tillgångar 407 868  -  2  1 266  409 132

Eget kapital 94 045  -  2  - 1 711  92 332

Uppskjuten skatteskuld 14 964  —  68  15 032

Långfristiga avtalsskulder —  —  6 435  6 435

Andra ej räntebärande skulder 6 570  —  - 4 199  2 371

Kortfristiga avtalsskulder —  —  1 098  1 098

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13 586  —  -  425  13 161

Summa eget kapital och skulder 407 868  -  2  1 266  409 132

Koncernens resultaträkning:

Nettoomsättning 135 295  —  -  181  135 114

Övriga externa kostnader - 19 588  —  122  - 19 466

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader,

netto 1 656  -  1  —  1 655

Avskrivningar och nedskrivningar - 15 815  —  -  60  - 15 875

Rörelseresultat (EBIT) 18 644  -  1  -  119  18 524

Inkomstskatter - 3 318  —  33  - 3 285

Periodens resultat 9 571  -  1  -  86  9 484

Koncernens kassaflödesanalys:

Internt tillförda medel (FFO) 26 704  -  1  -  60  26 643

Kassaflöde från förändringar av

rörelsetillgångar och rörelseskulder - 1 096  —  181  -  915

Kassaflöde från den löpande verksamheten 25 608  -  1  121  25 728

Kassaflöde från investeringsverksamheten - 18 543  —  -  121  - 18 664

Kassaflöde från finansieringsverksamheten - 18 330  1  —  - 18 329

Periodens kassaflöde - 11 265  —  —  - 11 265

Nyckeltal (i % där ej annat anges):

Avkastning på eget kapital 11,0  —  0,1  11,1

Avkastning på sysselsatt kapital 7,7  —  —  7,7

FFO/justerad nettoskuld 21,5  —  -  0,1  21,4

Soliditet 23,1  —  -  0,5  22,6

Skuldsättningsgrad 92,7  —  1,7  94,4

Skuldsättningsgrad, netto 63,0  —  1,2  64,2

34
VATTENFALLS BOKSLUTSKOMMUNIKÉ  2018

NOT 5 | Övergång från IAS 39 till IFRS 9

KLASSIFICERING & VÄRDERING

Finansiella tillgångar per 1 januari 2017:

Belopp i MSEK

Kategori

enligt IAS 39

Värderingskategori

enligt IFRS 9

Redovisat värde

enligt IAS 39

Redovisat värde

enligt IFRS 9

Derivattillgångar Verkligt värde via resultaträkningen Verkligt värde via resultaträkningen 24 692 24 692

Kortfristiga placeringar Verkligt värde via resultaträkningen Verkligt värde via resultaträkningen 19 554 19 554

Kortfristiga placeringar1 Verkligt värde via resultaträkningen Upplupet anskaffningsvärde 1 202 1 202

[…]

Andra ej räntebärande skulder 10 867  6 806

Summa kortfristiga skulder 97 074  64 114

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 278 819  255 092

1) Vissa värden för 2017 har omräknats jämfört med tidigare publicerad information i Vattenfalls delårsrapporter 2017 och Års- och Hållbarhetsredovisning 2017.

Omräkningen har skett på grund av nya redovisningsregler (IFRS 9 och 15) från och med 2018. Se moderbolagets Not 1.

38
VATTENFALLS BOKSLUTSKOMMUNIKÉ  2018

NOT 1 | Justeringar av finansiella rapporter för 2017 som en effekt av implementeringen av
IFRS 9 och IFRS 15

Som framgår av koncernens Not 1, Redovisningsprinciper, risker och osäkerhet, gäller nya redovisningsregler från och med 2018 enligt IFRS 9 –

”Finansiella Instrument” och IFRS 15 – ”Intäkter från avtal med kunder”. Detta har fått följande effekter på moderbolagets finansiella rapporter.

 31 december 2016/1 januari 2017  1 januari - 31 mars 2017

Som tidigare

rapporterats

Justeringar

IFRS 9 1

Justeringar

IFRS 15

Efter

justeringar

Som tidigare

rapporterats

Justeringar

IFRS 9 1

Justeringar

IFRS 15

Efter

justeringar

Moderbolagets balansräkning:

Immateriella anläggningstillgångar 174  —  2  176  212  —  2  214

Uppskjuten skattefordran 329  593  44  966  266  66  44  376

Andra långfristiga fordringar 58 897  8 708  1  67 606  59 795  8 639  1  68 435

Kortfristiga fordringar 16 553  2 922  8  19 483  17 005  2 620  11  19 636

Kortfristiga placeringar 18 733  25  —  18 758  17 771  30  —  17 801

Kassa, bank och liknande tillgångar 16 949  5  —  16 954  12 664  3  —  12 667

Summa tillgångar 261 902  12 252  55  274 209  262 078  11 358  58  273 494

Eget kapital 89 508  - 2 102  -  156  87 250  91 476  -  231  -  155  91 090

Hybridkapital 19 101  76  —  19 177  19 073  25  —  19 098

Andra långfristiga räntebärande skulder 49 870  10 600  —  60 470  49 528  9 382  —  58 910

Andra långfristiga icke räntebärande skulder 13 099  —  199  13 298  12 811  —  201  13 012

Andra kortfristiga räntebärande skulder 64 688  3 678  —  68 366  64 517  2 182  —  66 699

Andra kortfristiga icke räntebärande skulder 6 514  —  12  6 526  5 869  —  12  5 881

Summa eget kapital och skulder 261 902  12 252  55  274 209  262 078  11 358  58  273 494

Moderbolagets resultaträkning:

Nettoomsättning   8 537  —  1  8 538

Kostnader för sålda produkter   - 5 425  2 618  —  - 2 807

Andra finansiella kostnader   -  798  -  221  —  - 1 019

Inkomstskatter   -  562  -  527  —  - 1 089

Periodens resultat   1 967  1 870  1  3 838

 1 januari - 30 juni 2017  1 januari - 30 september 2017

Som tidigare

rapporterats

Justeringar

IFRS 9 1

Justeringar

IFRS 15

Efter

justeringar

Som tidigare

rapporterats

Justeringar

IFRS 9 1

Justeringar

IFRS 15

Efter

justeringar

Moderbolagets balansräkning:

Immateriella anläggningstillgångar 207  —  2  209  190  —  2  192

Uppskjuten skattefordran 408  329  45  782  362  644  45  1 051

Andra långfristiga fordringar 52 994  7 373  2  60 369  52 998  6 584  5  59 587

Kortfristiga fordringar 6 956  2 198  8  9 162  8 309  2 098  5  10 412

Kortfristiga placeringar 20 091  31  —  20 122  20 787  34  —  20 821

Kassa, bank och liknande tillgångar 8 918  2  —  8 920  9 785  1  —  9 786

Summa tillgångar 243 628  9 933  57  253 618  246 644  9 361  57  256 062

Eget kapital 96 444  - 1 165  -  158  95 121  97 874  - 2 282  -  160  95 432

Hybridkapital 19 221  -  202  —  19 019  19 233  -  315  —  18 918

Andra långfristiga räntebärande skulder 44 318  8 849  —  53 167  44 010  9 072  —  53 082

Andra långfristiga icke räntebärande skulder 8 331  —  203  8 534  8 332  —  205  8 537

Andra kortfristiga räntebärande skulder 53 599  2 451  —  56 050  55 300  2 886  —  58 186

Andra kortfristiga icke räntebärande skulder 3 413  —  12  3 425  4 221  —  12  4 233

Summa eget kapital och skulder 243 628  9 933  57  253 618  246 644  9 361  57  256 062

Moderbolagets resultaträkning:

Nettoomsättning 15 524  —  -  2  15 522  22 275  —  -  5  22 270

Kostnader för sålda produkter - 10 438  1 452  —  - 8 986  - 14 312  -  125  —  - 14 437

Andra finansiella kostnader - 1 619  -  251  —  - 1 870  - 2 458  -  107  —  - 2 565

Inkomstskatter -  763  -  264  —  - 1 027  - 1 070  51  1  - 1 018

Periodens resultat 6 935  937  -  2  7 870  8 366  -  181  -  4  8 181

39
VATTENFALLS BOKSLUTSKOMMUNIKÉ  2018

 1 januari - 31 december 2017

Som tidigare

rapporterats

Justeringar

IFRS 9 1

Justeringar

IFRS 15

Efter

justeringar

Moderbolagets balansräkning:

Immateriella anläggningstillgångar 185  —  2  187

Uppskjuten skattefordran 363  632  45  1 040

Andra långfristiga fordringar 52 904  6 473  11  59 388

Kortfristiga fordringar 13 826  2 266  —  16 092

Kortfristiga placeringar 17 229  -  24  —  17 205

Kassa, bank och liknande tillgångar 6 369  47  —  6 416

Summa tillgångar 245 640  9 394  58  255 092

Eget kapital 96 479  - 2 241  -  160  94 078

Hybridkapital 19 500  -  374  —  19 126

Andra långfristiga räntebärande skulder 41 264  9 137  —  50 401

Andra långfristiga icke räntebärande skulder 9 689  —  206  9 895

Andra kortfristiga räntebärande skulder 54 436  2 872  —  57 308

Andra kortfristiga icke räntebärande skulder 6 794  —  12  6 806

Summa eget kapital och skulder 245 640  9 394  58  255 092

Moderbolagets resultaträkning:

Nettoomsättning 31 276  —  -  5  31 271

Kostnader för sålda produkter - 20 317  -  53  —  - 20 370

Andra finansiella kostnader - 5 568  -  125  —  - 5 693

Inkomstskatter -  647  39  1  -  607

Periodens resultat 6 970  -  139  -  4  6 827

1) Effekten beror främst på förändrad värdering av långfristiga och kortfristiga derivattillgångar och derivatskulder. Posterna ingår i Andra långfristiga fordringar och

Kortfristiga fordringar respektive Andra långfristiga räntebärande skulder och Andra kortfristiga icke räntebärande skulder. Dessa har tidigare år värderats med

utgångspunkt av anskaffningsvärdet samt tillämpning av Lägsta värdets princip enligt ÅRL medan de efter övergången till att tillämpa IFRS 9 ingår i

värderingskategorin Verkligt värde via resultaträkningen.